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 عاقلانه يهوشمندانه و فرزندپرور يآورمحور، فرزندگفتمان خانواده یشناختروان یمبان

 1غلامعلی افروز

 چکیده

واژه در گستره هستی است. ازدواج، خوشایندترین رابطه انسانی است، ازدواج، زیباترین فرصت براي ترین گلازدواج، پرآوازه
آفرین است. هدف آرام و آرامشرامشگري و نوازشگري متقابل زن و شوهر است. ازدواج، میثاق رابطه پر مودت و رحمت با همسر دل

امش ماندگار و تجربه خوشبختی حقیقی است. انسان در گستره حیات دو منبع اصلی آرامش دارد، غایی و اصلی ازدواج نیل به آر
بدیل و جاودانه انسان است. خانواده برترین بستر آرام و آرامشگر. خانواده تنها نهاد فطري، طبیعی، بییاد خدا و زیستن با همسر دل

آفرین دو منبع اصلی آرامش آرام و آرامشا و آرامیدن در کنار همسري دلها و شوهرها است. چرا که یاد خدآرامشگري متقابل زن
ها است و فرزندآوري نیاز عاطفی، اشتیاق و امیدآفرینی وجود انسان است. ازدواج نیاز فطري همیشه انسان بر فراز عصرها و نسل

ترین سرمایه معنوي و هوشمند و خلاق اصلیآرام و یک ضرورت و رسالت حیات اجتماعی. بدون تردید، جمعیت سالم، هاي دلزوج
دارند از موهبت فرزند یا فرزندانی سالم، هوشمند و صالح آرام حق در واقع، زن و شوهر دلمنبع قدرت ملی و جهانی جامعه است. 

ست با عنایت به مند شوند و فضاي باغ زندگی خود را پرطراوت و پرثمر و پرشکوه و پرنشاط کنند. در این مقاله سعی شده ابهره
اختصار هاي مورد نظر به هاي آن و نکتههاي فرزندپروري هوشمندانه، مؤثرترین مؤلفهاهمیت حیاتی این مهم و توجه به جنبه

 مطرح شود.
ترین موقعیت، براي ترین زمان و مطلوبآرام در ارتباط با بایستههمیشه یک پرسش اساسی در ذهن و اندیشه زوجین دل

 طرح است. فرزندآوري م
هاي زیستی و توجه همزمان به سن تقویمی، سن زیستی و سن عقلانی و نشاط هاي شناختی و روانی، ب) آمادگیالف) آمادگی

 معنوي و ج) انتخاب زمان مطلوب انعقاد نطفه، جوانه شکوفایی وجود فرزند.
ماهه دوم بارداري مادران گرامی در فصل سه شایسته توجه است که، چنانچه  مولااي هاي ملی و تجارب حرفهبر اساس پژوهش

یه مورد نیاز بیشتر متنعم خواهد شد. در تابستان، شاهد تغذهاي طبیعی، اکسیژن و تابستان قرار گیرد، یقیناً کودك از موهبت
و جنین از  تر آفتاب بر زمین هستیم. در پرتو تابش طولانی آفتاب بر فضاي محیط زندگی، مادرروزهاي بلند و تابش طولانی

العاده لازم و ضروري است. براي اینکه سه شوند و این اکسیژن هم براي مادر و هم براي کودك فوقمند میاکسیژن بسیار غنی بهره
هاي ماهه دوم بارداري مادران در تابستان واقع شود، بایسته است انعقاد نطفه یا جوانه وجود فرزند در آغاز بهار همگام با جوانه

تر از متولدین یشرفت تحصیلی متولدین نیمه دوم سال به طور نسبی مطلوبپنجام پذیرد. همین است که میانگین وزن و طبیعت ا
 نیمه اول سال است.

هاي فردي، نگر آن است که فرزندانمان را براي حسن ایفاي رسالتشناختی فرزندپروري عاقلانه و آیندهترین مبانی رواناصلی
ایشان آماده کنیم. خطیرترین رسالت فرزندان ما در آینده نه چندان دور، قابلیت همسري و مادري/ پدري همسري و اجتماعی فرد

آرام و آرامشگر و مادري/ پدري محبوب. در تحقق این مهم، والدي فهیم، کانون رشد و شکوفایی وجود فرزند یا است. همسري دل
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